

Sluten avdelning på Romanäs

8/2 1992

BOXHOLM

Romanäs alkoholistanstalt har efter en ombyggnad för 11,2 miljoner kronor fått en sluten avdelning. Personalstyrkan utökas med fem tjänster medan antalet platser dras ner från 88 till 65.

— Med en sluten avdelning följer större personaltäthet. Det behövs mer personal för kontinuerlig tillsyn dygnet runt och motivationsarbetet är mer krävande, säger föreståndaren Egon Fridolfsson.

Flera nyheter

Han har flera nyheter att peka på. Alla är de positiva:

En standard förbättring har skett i samband med ombyggnad och omdisposition av lokalerna. Alla klienter har fått enkelrum.

En långvårdsavdelning har inrättats i ett av annexen. Den normala vistelsetiden på anstalten är fyra till sex månader. På långvårdsavdelningen ska det kunna gå att få stanna betydligt längre tid till lägre dygnpris.

All personal, från sjuksköterskor till arbetsledare i verkstäderna, har genomgått en psykosocial utbildning på totalt 1 200 timmar.

Förstatligas

Romanäsanstalten, som totalt har fyra avdelningar, ägs av Göteborgs kommun. Under 1993 ska dock staten gå in som ny huvudman. Alla kommun- och landstingsägda alkoholistanstalter med inslag av tvångsvård är på väg att förstatligas.

— Landet indelas i fem regioner. Det innebär att vi får ett betydligt större upptagningsområde än i dag, samtidigt som vi får fortsätta att ta emot klienter från Stockholm och andra kommuner som vi sedan tidigare har kontakt med.

— Vårt område blir region syd, som sträcker sig från Skåne till Östergötland och eventuellt längre norr ut. Göteborg däremot blir en egen region, berättar Egon Fridolfsson.

Bra samarbete

I dag har Göteborgs kommun ungefär hälften av platserna på Romanäs. Resten köps av andra kommuner med Östergötlands

kommuner som största kund.

— Vi har 10—15 klienter från Östergötland och det ligger nära till hands att tro att det antalet stiger. Östgötakommunerna har begränsat sina placeringar till färre institutioner. Vi har och har alltid haft ett mycket bra samarbete med Östergötland, säger Egon Fridolfsson.

Vårdformen på Romanäs är miljöterapeutisk. Det har inget eller bara litet att göra med den vederkvickande yttre miljö som möter Romanäsbesökaren i tallskogen vid sjön Sommen norr om Tranås.

— Huvudtanken med vårdformen är att förändra den miljö som klienten lever i. Det handlar om att använda och bygga vidare på var och ens resurser, att tillvarata var och ens egenart. Ofta saknar klienterna självförtroende. Vi försöker att ge dem det.

Okrossbara fönster

Vad har vunnits med personalutbildningen?

— Framför allt det att personalen förstår bättre än tidigare varför klienterna handlar på ett visst sätt.

Den nya slutna avdelningen, som tog emot sin första klient för en vecka sedan, är på bottenplanet i huvudbyggnaden där fönsterrutorna är okrossbara.

Handikappavdelningen



Foto: KARL-JOHAN NORÉN

Sjuksköterskan Anna-Lena Aust och föreståndaren Egon Fridolfsson kan glädjas åt en allmän standardförbättring på Romanäs. Alla klienter har nu enkelrum.

har flyttat upp ett våningsplan.

Avvikelseändens är den vanligaste orsaken till att en klient placeras på en sluten avdelning. Målsättningen är att ingen ska vara där mer än två månader.

KARL-JOHAN NORÉN

Fler skott i Boxholm

BOXHOLM

Polisen är oroad. Det är någon som fortsätter att skjuta på folk med luftgevär i Boxholm. På lördagen träffades en person i baken, och flera fönsterrutor skadades.

När blir någon allvarligt skadad i ögonen? frågar sig polisen.

De som ägnar sig åt det här sitter i buskage och skjuter in mot bostadsområden. Än finns inga spår efter förövarna.

8/2 1992
FREDAGEN